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BRANCHE FIRMA APPLIKATION 

Elektronik Peerless Fabrikkerne A/S RC 8000 

PROBLEM 

Peerless Fabrikkerne A/S er en dansk virksomhed, som har specialiseret sig i udvikling og 

produktion af hi-fi højttalerudstyr. Firmaet etableredes i 1926 og er siden blevet verdensom- 

spændende med produktion i Danmark og USA og med distributører og agenter over hele 

verden. 

Virksomheden benyttede frem til begyndelsen af 1980 en blanding af servicebureaukorsel 

og en mekanisk bogholderiautomat. 

BEHOV 
Efterhånden som behovet voksede, begyndte overvejelserne om anskaffelse af eget anlæg 

til afvikling af alle firmaets administrative EDB-opgaver. 

De opgaver, der skulle løses i den indledende fase, omfattede styring af: 

- debitorer 
- kreditorer 

- varer 
- materialer 
- produktion 

Integreret hermed var der behov for løsning af opgaver inden for finansbogholderiet. 

Opgaverne opfattedes som værende traditionelle, og det besluttedes at starte med anven- 

delse af et gennemprøvet men dog avanceret standardsystem. Det skulle senere være mu- 

ligt at få foretaget udvidelser inden for de områder, hvor Peerless Fabrikkerne A/S har spe- 

cielle behov. 



LØSNING 
Efter en række overvejelser besluttede firmaets ledelse at købe standardsystemet RC- 
MOSAIK med RC8000 som den maskinelle basis. 

Peerless Fabrikkerne A/S startede med at benytte systemet i foråret 1980 efter en system- 
etableringstid på kun to måneder. 

Mindre end et år senere blev et nyt indkøbsordremodul i standardsystemet taget i anven- 

delse. 

Herefter indledtes specifikation af et efterkalkulationssystem. Dette er implementeret af 
Geodata A/S (medlem af Kampsax-gruppen) og leveret i efteråret 1981. 

RESULTAT 
Firmaets ledelse vurderer, at firmaet med RC-MOSAIK har fået en forbedret økonomisk sty- 
ring. 

Især fremhæves for den indledende fase den tidstro rapportering fra finansbogholderiet. 
Der er opnået en langt bedre likviditetsstyring. 

Ligeledes er styringen af lagrene forbedret væsentligt. Dette gælder både hvad angår ind- 
køb og produktion, ligesom der haves et bedre overblik over varesalg med de mange stati- 

stikmuligheder. 

Generelt fremhæves fleksibiliteten på statistiksiden. 

Endelig stiller firmaet store forventninger til det nye efterkalkulationssystem. 
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